Cobrança indevida / abusiva para alterar ou cancelar o contrato

Relato: 

Relata o consumidor que, em 03/09/2025, contratou um serviço com a empresa Ability
Negociações Financeiras Ltda, com o objetivo de revisar as parcelas do financiamento de sua
residência, efetuando o pagamento de R$ 1.619,30(mil, seiscentos e dezenove reais e trinta

centavos), dividido em 10 parcelas no cartão de crédito. Informa que a contratação ocorreu após
uma chamada de vídeo com a consultora da empresa, ocasião em que foram apresentados os
serviços e seus supostos benefícios. Esclarece que questionou expressamente se haveria